
UCHWAŁA NR LII/1466/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta (z dnia 01 czerwca 2023 roku dot. dziurawej studzienki 
przy ul. Niklowej) 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i poz. 803) Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pana na Prezydenta Miasta 
Szczecin w zakresie braku reakcji na zgłoszenie poprzez aplikację Alert Szczecin dziurawej studzienki 
przy ul. Niklowej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

Skarżący w dniu 01 czerwca  2023 r., za pośrednictwem poczty e-mail wniósł do Rady Miasta 
Szczecin skargę na Prezydenta Miasta Szczecina w zakresie braku reakcji na zgłoszenie przez 
aplikację Alert Szczecin dziurawej studzienki przy ul. Niklowej i narażenie mieszkańców na 
niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia. Skarżący wskazał, że zgłoszona przez niego w dniu 
30 maja 2023 roku uszkodzona studzienka została  zlekceważona, ponieważ pomimo upływu dwóch 
dni dziura nie została w żaden sposób zabezpieczona. Zdaniem Skarżącego naraziło to mieszkańców, 
a zwłaszcza okoliczne dzieci, które chodzą tamtędy nad Odrę (a jest to jedyna droga w Podjuchach 
prowadząca nad rzekę) na niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia. Na potwierdzenie tego faktu 
przesłał dokumentację fotograficzną oraz potwierdzenie z geoportalu, że przedmiotowa studzienka 
znajduje się na terenie należącym do Gminy Miasto Szczecin (obr.4110, nr 16). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM w dniu 10 sierpnia 2023 roku przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej skargi. Na podstawie uzyskanych wyjaśnień od 
Z-cy Prezydenta Miasta  oraz przedstawicieli Wydziału Gospodarki Komunalnej UM Szczecin 
ustalono, że zgłoszenie, które wpłynęło na Alert Szczecin w dniu 30 maja 2023 roku zostało 
niezwłocznie przekazane do Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie. Jednocześnie 
jednostka administrująca w dniu 06 czerwca 2023 roku  zgłosiła awarię do operatora sieci 
telekomunikacyjnej, jako zarządzającego urządzeniami teletechnicznymi. W dniu kolejnym 
tj. 7 czerwca 2023 roku operator sieci potwierdził usunięcie zagrożenia.  W świetle powyższego 
należy stwierdzić, że działania Prezydenta Miasta zostały podjęte prawidłowo (usterka została 
naprawiona w ciągu tygodnia), wobec czego brak jest podstaw do uznania skargi za zasadną. 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.     

   

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA67AC0-D257-47C6-8E85-CB582736B32A. Podpisany Strona 1


